
 
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

БУИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  
РАЙОН СОВЕТ  

БИК-УТЕЕВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

БИК-ҮТИ 
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ  

СОВЕТЫ   

 
                  РЕШЕНИЕ                                                                             КАРАР 
 

     « 19 » августа 2020 года                                          № 90-1 
 

 
О внесении изменений в Решение  
Совета  Бик-Утеевского сельского поселения 
Буинского муниципального района РТ 

 
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом 

Республики Татарстан от 30 октября 2014 года № 82-ЗРТ «Об установлении единой даты 
начала применения на территории Республики Татарстан порядка определения налоговой 
базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов 
налогообложения» Совет  Бик-Утеевского сельского поселения  

 
РЕШИЛ: 

 
1. В Решение Совета  Бик-Утеевского сельского поселения Буинского 

муниципального района РТ от 14.11.2014 № 1-54 «О налоге на имущество физических лиц» 
(в редакции Решений от 25.05.2015 № 1-65, от 09.10.2015 № 2-1, от 20.06.2018 № 49-1,                                             
от 29.09.2018 № 55-1) внести следующие изменения и дополнения:    

1.1. Абзац 4 пункта 5 изменить и изложить в следующей редакции: 
« Лицо, имеющее право на налоговую льготу, представляет в налоговый орган 

заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право на налоговую 
льготу. Уведомление о выбранных объектах налогообложения, в отношении которых 
предоставляется налоговая льгота, представляется налогоплательщиком в налоговый 
орган до 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в 
отношении указанных объектов применяется налоговая льгота. Уведомление о выбранных 
объектах налогообложения может быть представлено в налоговый орган через 
многофункциональный центр предоставления государственных или муниципальных 
услуг.». 

2. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с  1 января 2020 года.   

3. Подлежит размещению на Официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru), а также на Портале муниципальных 
образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Ин-
тернет (http//buinsk.tatarstan.ru).  

 
 

Глава Бик-Утеевского сельского поселения 
Буинского муниципального района                                                    Р.З. Залялетдинов 


